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Teknik & Miljø 
Att: Ole Holm Pedersen 
Skovløkken 4 
3770 Allinge 

15. august 2012 

Dispensation til oprensning af søer på matr. nr. 356f Rønne Markjorder 

 

Bornholms Regionskommune, Teknik & Miljø giver hermed dispensation fra 

Naturbeskyttelseslovens § 3 til oprensning af 2 søer beliggende på 

matr.nr.356 f Rønne Markjorder. 

 

Dispensationen gives på følgende vilkår: 

 

• Det opgravede materiale skal placeres på landbrugsjord i omdrift. 

Gravemaskinen jævner det ud til et lag på 10-30 centimeter.  

• Søbredden må efter oprensningen ikke skråne stejlere end forholdet 

1:5. 

• Der må ikke udsættes og fodres ænder direkte i søen. 

• Oprensningen skal foretages i perioden 15. september til 15. februar. 

• Øerne i søerne kan fjernes og kanterne kan rettes til, således at søer-

ne bliver et bedre yngle- og rastested for dyr.  

• Søen mod syd kan udvides med ca. 80 m2 

• Søerne skal forblive lavvandet søer efter oprensningen. 

 

Tilladelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år efter, at den er 

meddelt.  

 

Sagsfremstilling 
Søerne sydligste sø er lavvandet med en maksimal dybde på ½-1 meter, næ-
ringsrig. Ingen udsædvanlige planter fandtes.  
 
Den nordligste sø er på nuværende tidspunkt næsten tørlagt, og uden vegeta-
tion. Søen er overskygget af træer. Ingen udsædvanlige planter fandtes  
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Teknik & Miljø har ikke informationer om at søerne huser bilag IV arter, 
men ved at forbedre forhold ved og i søerne kan søerne i fremtiden blive 
mulige yngle- og rasteområder for bilag IV arter. 

 

International naturbeskyttelse og særligt beskyttede arter 

Arealet ligger ikke i eller i nærheden af et NATURA 2000 område og indgre-

bet vurderes ikke at have indflydelse på et sådan område. 

 

Området kan dog være et potentielt yngelområde for beskyttede paddearter. 

Derfor skal oprensningen ske udenfor padders yngletid altså i perioden 15. 

september til 15. februar, idet en oprensning vil kunne fjerne både æg og 

haletudser. 

 

Klagevejledning 

Bornholms Regionskommunes afgørelser efter Lov om Naturbeskyttelse kan 

påklages til Natur- og Miljøklagenævnet.  

 

Klageberettiget er adressaten for afgørelsen, offentlige myndigheder, Dan-

marks Naturfredningsforening og lokale foreninger og lignende, som har en 

væsentlig interesse i afgørelsen. 

 

Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen of-

fentligt bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen.  

 

En tilladelse må ikke benyttes, før klagefristen er udløbet. En rettidig klage 

har opsættende virkning for den påklagede afgørelse, medmindre klagemyn-

digheden bestemmer andet. 

 

Klage indgives skriftligt til Bornholms Regionskommune, Teknik & Mil-

jø, Skovløkken 4, Tejn, 3770 Allinge, som videresender den til Natur- og 

Miljøklagenævnet med den påklagede afgørelse og det materiale, der er ind-

gået i sagens bedømmelse.  

 

Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af en klage, 

at du indbetaler et gebyr på 500 kr. til Natur- og Miljøklagenævnet. Nævnet 

vil sende dig en opkrævning på gebyret, når Nævnet har modtaget klagen fra 

kommunen. Natur- og Miljøklagenævnet vil ikke påbegynde behandlingen af 

klagen, før gebyret er modtaget. Vejledning om gebyrordningen kan findes på 

Natur- og Miljøklagenævnet hjemmeside www.nmkn.dk. Gebyret tilbagebe-

tales, hvis du får helt eller delvis medhold i din klage. 

 

En eventuel retssag til prøvelse af afgørelsen skal anlægges inden 6 måneder  
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efter, at afgørelsen er meddelt den pågældende. Er afgørelsen offentligt be-

kendtgjort, regnes fristen dog altid fra bekendtgørelsen. 

 

En tilladelse bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år efter, at den er 

meddelt, eller ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år. 
 
Der er sendt kopi af dette brev til følgende klageberettigede: 
 
Naturstyrelsen 
Danmarks Naturfredningsforening  
Danmarks Naturfredningsforening, Lokalkomité Bornholm 
Dansk Botanisk Forening  
Dansk Ornitologisk Forening  
Dansk Ornitologisk Forening, Lokalafdeling Bornholm 

 

Idet undertegnede er på ferie frem til 3/9-2012 kan evt. spørgsmål rettes til 

Louise Lyng Bojesen på 5692 2059. 

 

Med venlig hilsen 

 
Helle Thers 

Agronom 
Dir. tlf.: 5692 2074 
E-mail: helle.thers@brk.dk 

 


